
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 956/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.  
 

RESOLVE:  
 

I - EXONERAR, a pedido, o servidor MAGNILSON RODRIGUES DE SOUZA, matrícula n.º 
31553832, ocupante de cargo efetivo de Vigilante, com lotação na Secretaria de Municipal de Administração. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 957/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.  

 
RESOLVE:  
 
I - EXONERAR, a partir de 31/12/2021, o senhor ARLISTON PEREIRA LEITE, ocupante de cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo de Educação Ambiental e Projetos, com lotação na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N.º 958/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 
 R E S O L V E: 
 
 I – NOMEAR a senhora GILKELLY TORRES DA SILVA SANTOS, para atuar como Conselheira 

Tutelar do Conselho Tutelar Patos Sul, durante o período de 01/01/2022 a 30/01/2022, para suprir a ausência da 
Conselheira Tutelar ZEDILMA PEREIRA SOARES, que está em período de férias. 
    

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
  

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 959/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe Lei Municipal nº 1.244/79. 
 
R E S O L V E:  
 
I - NOMEAR, a partir de 03/01/2022, o senhor ALEX WAGNER MENDES CARDOSO, ocupante 

de cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Educação Ambiental e Projetos, com lotação na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 960/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora GERLANE AIRES GUEDES – 
Matrícula 31544738 – ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria de Saúde do Município 
de Patos/PB, por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 30 de dezembro de 2021 a 30 de 
dezembro de 2023. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 961/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) CLAUDECY DOS SANTOS DANTAS, 
matrícula n.º 20526, ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal da 
Receita, a que tem direito, a ser gozada no período de 30/12/2021 a 30/06/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 962/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) DILMA MOREIRA CAMPOS, matrícula 
n.º 2009, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal da Saúde, a 
que tem direito, a ser gozada no período de 01/01/2022 a 01/06/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas 
funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 963/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) SILVIO ALVES MOREIRA, matrícula n.º 
20535, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Químico, com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável, a que tem direito, a ser gozada no período de 03/01/2022 a 03/07/2022, quando 
deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 964/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) JOSÉ PEDRO MORAIS DA SILVA, 
matrícula n.º 3342, ocupante do cargo efetivo de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que 
tem direito, a ser gozada no período de 15/11/2021 a 15/05/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 
15/11/2021, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 965/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) JOSÉ SABINO DOS SANTOS, matrícula 
n.º 1539, ocupante do cargo efetivo de Vigia, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, a que tem direito, 
a ser gozada no período de 01/12/2021 a 01/06/2022, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 
01/12/2021, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 966/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES 
PEREIRA, matrícula n.º 2247, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/12/2021 a 01/06/2022, quando deverá 
voltar ao exercício de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 
01/12/2021, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 967/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao (a) servidor (a) MARIA JOSÉ GONÇALVES CAETANO, 
matrícula n.º 3257, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, a que tem direito, a ser gozada no período de 01/12/2021 a 01/06/2022, quando deverá voltar ao exercício 
de suas funções. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 
01/12/2021, revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 968/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79 e na Lei nº 8.112/90. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 120 (cento e vinte) dias à servidora BRUNA 
SIMÕES LEANDRO, matrícula nº 31552341, ocupante do cargo de Advogado, com lotação na Secretaria Executiva 
de Políticas para Mulheres, compreendendo o período de 10/11/2021 à 10/03/2022. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de novembro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 969/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79 e na Lei nº 8.112/90. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) dias à servidora 
FRANCISCA SUENIA LOPES, matrícula nº 31545850, ocupante do cargo de Professor, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, compreendendo o período de 28/11/2021 à 28/05/2022. 

 
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28 de novembro 

de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 970/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79 e na Lei nº 8.112/90. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) dias à servidora SUSANA 
CORDEIRO BENEVIDES, matrícula nº 209378, ocupante do cargo de Professor, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, compreendendo o período de 01/11/2021 à 01/05/2022. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28 de novembro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 971/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao servidor THOYAMA CESAR DE MEDEIROS NOBREGA, ocupante do cargo 
Professor, matrícula nº 2203, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de 
contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 4338  (quatro mil trezentos e trinta e oito) dias, referente a 11 
(onze) anos, 10 (dez) meses e 23 (vinte e três) dias, oriundo do RGPS do Instituto Nacional do Seguro Nacional - 
INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar 
cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 972/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao servidor DENISE DE OLIVEIRA ANDRADE, ocupante do cargo Professor, 
matrícula nº 316148, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de contribuição 
junto ao Município de Patos, totalizando 2973  (dois mil novecentos e setenta e três) dias, referente a 08 (oito) anos, 
01 (um) mês e 23 (vinte e três) dias, oriundo do RGPS do Instituto Nacional do Seguro Nacional - INSS, conforme 
Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar cálculos de 
contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N 973/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao servidor AMANDA KELY TORRES GONÇALVES DE ALMEIDA, ocupante 
do cargo Auxiliar de Serviços, matrícula nº 31545438, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, 
averbação do tempo de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 3944  (três mil novecentos e quarenta 
e quatro) dias, referente a 10 (dez) anos, 09 (um) meses e 24 (vinte e quatro) dias, oriundo do RGPS do Instituto 
Nacional do Seguro Nacional - INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de 
Patos/PB, para fins de integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta 
Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 974/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) IZABEL DE ARAUJO PATRICIO, ocupante do cargo Auxiliar 
de Serviços, matrícula nº 31545427, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo 
de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 3499  (três mil quatrocentos e noventa e nove) dias, 
referente a 09 (nove) anos, 07 (um) meses e 04 (quatro) dias, oriundo do RGPS do Instituto Nacional do Seguro 
Nacional - INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de 
integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 975/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) JOSEILTON GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo de 
Professor, matrícula nº 2755, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de 
contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 260  (duzentos e sessenta) dias, referente a 0 (zero) anos, 08 
(oito) meses e 20 (vinte) dias, oriundo do RPPS do Governo do Estado da Paraíba, conforme Parecer Jurídico da 
Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar cálculos de contribuição/tempo de 
serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 976/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA QUITERIA DA SILVA, ocupante do cargo de Professor, 
matrícula nº 316299, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de contribuição 
junto ao Município de Patos, totalizando 1096  (mil e noventa e seis) dias, referente a 03 (três) anos, 0 (zero) meses 
e 01 (um) dia, oriundo do RPPS do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, conforme Parecer Jurídico da 
Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar cálculos de contribuição/tempo de 
serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 977/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) VERA LUCIA MONTEIRO TRINDADE, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços, matrícula nº 315930, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do 
tempo de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 5162  (cinco mil cento e sessenta e dois) dias, 
referente a 14 (quatorze) anos, 01 (um) mês e 22 (vinte e dois) dia, oriundo do RPPS do Instituto Nacional do Seguro 
Social - INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de 
integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 978/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS AMBROSIO  DE ARAUJO, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços, matrícula nº 2788, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, 
averbação do tempo de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 3510  (três mil quinhentos e dez) dias, 
referente a 09 (nove) anos, 07 (sete) mês e 15 (quinze) dias, oriundo do RPPS do Instituto Nacional do Seguro Social 
- INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar 
cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 979/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) EDINETE DE SOUSA SILVA , ocupante do cargo de Professor, 
matrícula nº 209334, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de contribuição 
junto ao Município de Patos, totalizando 3228  (três mil duzentos e vinte e oito) dias, referente a 08 (oito) anos, 10 
(dez) mês e 08 (oito) dias, oriundo da Fundação de Aposentadorias e Pensões dos Servidores do Estado do 
Pernambuco - FUNAPE, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins 
de integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021. 

 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 980/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) EDILENE VITOR DE LIMA , ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços, matrícula nº 3496, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de 
contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 5736  (cinco mil setecentos e trinta e seis) dias, referente a 15 
(quinze) anos, 08 (dez) meses e 21 (vinte e um) dias, oriundo da RPPS do Instituto Nacional do Seguro Social - 
INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar 
cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 981/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) JOANA LUCIA ALVES RIBEIRO SOUZA , ocupante do cargo 
de Professor, matrícula nº 20292, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, averbação do tempo de 
contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 2748  (dois mil setecentos e quarenta e oito) dias, referente a 
07 (sete) anos, 06 (dez) meses e 13 (treze) dias, oriundo da RPPS do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, 
conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de integralizar cálculos 
de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 982/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 1.244/79. 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONCEDER ao (a) servidor (a) CREUSA MARIA DE MEDEIROS DA NOBREGA, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços, matrícula nº 31544678, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Patos/PB, 
averbação do tempo de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 2798  (dois mil setecentos e noventa 
e oito) dias, referente a 07 (sete) anos, 08 (oito) meses e 03 (três) dias, oriundo da RPPS do Instituto Nacional do 
Seguro Social - INSS, conforme Parecer Jurídico da Secretaria de Educação do Município de Patos/PB, para fins de 
integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade. 
 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de dezembro de 2021.  

 

 
SECRETARIAS 
 

ADMINISTRAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SERCRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Edital de Intimação 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, do Município de Patos, Estado da 
Paraíba, por meio do Secretário in fine assinado, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, e, 

 
CONSIDERANDO que os servidores abaixo relacionados possuem junto a esta edilidade pedido 

administrativo de Progressão Horizontal por Tempo de Serviço; 
 
CONSIDERANDO que os mesmos servidores já percebem gratificação por Quinquênio, sendo esta 

por tempo de serviço, e que a Progressão Horizontal pleiteada também se dá por tempo de serviço; 
 
CONSIDERANDO que o Art. 203, §5º da Lei nº 1.244/79 (Estatuto dos Servidores do Município de 

Patos) estabelece que “Não poderá perceber a gratificação, a que se refere este artigo, o funcionário que já perceba 
qualquer vantagem por tempo de serviço, salvo opção por uma delas”; 
 

RESOLVE INTIMAR os servidores abaixo relacionados para comparecerem a sede da Secretaria 
de Administração, no prazo de 30 (dez) dias, a contar da publicação deste expediente em Diário Oficial do 
Município, para se manifestar nos respectivos Processos Administrativos acerca da opção permitida por lei: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

1. 
ADRIA RAMOS SIMOES 
BEZERRA 

5212 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6692/2017 

2. ALAN GUEDES CARVALHO 258111 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5310/2017 

3. ALANA ALVES MORAES 315684 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3012/2015 

4. ALANE SILVA ANDRADE 316338 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 0351/2018 

5. 
ALBANIZA FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

316052 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5945/2018 

6. 
ALEXANDRE MILITAO DA 
COSTA 

316196 
Técnico em 
Laboratório 

Efetivo 
CA 2573/2017 

7. 
ALEXANDRE PEREIRA 
SANTOS 

316076 
Técnico em 
Laboratório 

Efetivo 
CA 2475/2018 

8. ALEXSANDRA ALVES LEITE 316456 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 4029/2017 

9. 
ALINE ANTAS CORDEIRO 
CAVALCANTI 

316100 
Inspetor 
Médico 

Veterinário 
CA 1958/2017 

10. 
ALINE LAIAMARA 
QUEIROGA ROSA DE BRITO 

258230 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 1232/2017 

11. ALINE SILVA ANDRADE 316344 
Fisioterapeuta 

Efetivo 
CA 4005/2017 

12. ALINY JERONIMO DANTAS 315695 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3193/2017 

13. 
ALLAN DEL CARLOS 
MEDEIROS SILVA 

9167 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5601/2017 

14. ALMIR MARTINS PEDROSA 258304 
Farmacêutico 
Bioquímico 

Efetivo 
CA 1630/2018 

15. 
ALMIRA ARAUJO DA SILVA 
MARTINS 

9464 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5825/2017 

16. 
AMBROZIO RICARDO DE 
SOUSA OLIVEIRA 

9465 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5687/2017 

17. ANA CALINE BORGES 5686 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5686/2017 

18. 
ANA CLARISSA LUSTOSA 
FELIX PALMEIRA 

31544742 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 1943/2019 

19. 
ANA KYTERIA DE ALMEIDA 
LEITE 

31545268 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 2084/2019 

20. 
ANA LUCIA PEREIRA DA 
SILVA 

5173 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5603/2017 

21. 
ANTONIA DEUMA GABRIEL 
DE SOUZA 

5146 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5605/2017 

22. 
ARIOSTO RIBEIRO DE 
FARIAS 

315677 
Dentista 
Efetivo 

CA 6437/2017 

23. 
ARNOBIO MARTINS DE 
OLIVEIRA 

5009 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5834/2017 

24. AURILENE DE SOUSA SOUTO 5026 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5826/2017 

25. BENONE LEAO DE OLIVEIRA 258531 
Dentista 
Efetivo 

CA 5029/2018 

26. 
BIANA PEREIRA DE SOUSA 
LUCENA 

5002 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5835/2017 

27. 
CARLENE DE OLIVEIRA 
GOMES 

14010 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 3073/2017 

28. 
CARLOS ANTONIO DE 
LUCENA 

2419 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5950/2018 

29. 
CELIA MARIA FERREIRA DA 
SILVA 

5080 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 2580/2018 

30. 
CELIANE LUCENA DE 
MEDEIROS NOBREGA 

316037 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 3070/2017 

31. CEZAR SERAFIM DANTAS 258497 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3078/2017 

32. CICERO ARAUJO DA SILVA 5031 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5613/2017 

33. 
CLAUDEMIR BENTO DA 
SILVA 

5058 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5614/2017 

34. 
CLAUDIA FERNANDA DA 
COSTA SILVA 

316104 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 1789/2019 

35. 
DAMIAO JOAO PEREIRA 
LOPES 

10144 Médico Efetivo CA 1144/2017 

36. 
DANILO CLEBER NUNES DE 
LIMA 

315698 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 1518/2017 

37. 
DARIA AMARO DE ALMEIDA 
LOPES 

9726 
Técnico em 
Enfermagem 

CA 1115/2017 

38. 
DENILSON PEREIRA DE 
ALENCAR 

10115 Médico Efetivo CA 3080/2017 

39. DIANA SIMÕES CANDEIA 9157 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5809/2017 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

40. 
DILERMANDO SIMOES 
DANTAS 

49332 

Inspetor 
Sanitário 
Médico 

Veterinário 

CA 4996/2017 

41. DILMA MOREIRA CAMPOS 2009 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 3189/2017 

42. DIOGO SIQUEIRA LEITE 258181 
Farmacêutico 
Bioquímico 

Efetivo 
CA 5952/2018 

43. 
DIONÍZIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA NETO 

315660 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 1406/2017 

44. 
DIRCEU PEREIRA 
BRASILEIRO 

258117 
Fonoaudiólogo 

Efetivo 
CA 1266/2014 

45. 
DULCINEIDE LIMA DA 
SILVA 

5147 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5820/2017 

46. 
EDILMA SILVA FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

5180 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5988/2017 

47. 
EDITE PORFIRIO DE 
MEDEIROS NETA 

31544769 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 2333/2019 

48. EDUARDO BATISTA NETO 10216 Médico Efetivo CA 3011/2015 

49. 
EDUARDO FREITAS DE 
FIGUEIREDO ROCHA 

9476 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5685/2017 

50. 
EFIGENIA DE SOUSA 
GONÇALVES RAMOS 

5098 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6000/2017 

51. 
ELISANGELA ALMEIDA 
DAMASCENO DIAS 

258084 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 5955/2018 

52. 
EMANUEL PEREIRA 
ALMEIDA 

9479 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3180/2018 

53. 
ERIKA KARINE DE SOUSA 
SLVA 

9257 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 4405/2017 

54. 
ERNAILSON RODRIGUES 
BEZERRA 

9481 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 6679/2017 

55. 
EVALDO GREGORIO DE 
MORAIS 

9483 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3071/2017 

56. 
EVANISE BARBOSA DE 
OLIVEIRA MELLO E SILVA 

316197 
Técnico em 
Laboratório  

Efetivo 
CA 1680/2017 

57. 
EVELYNE CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA 

258528 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 3092/2017 

58. 
FABIA MARIA ARAUJO 
ALVES 

5006 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5732/2017 

59. FABIANA DOS SANTOS LINS 315644 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3186/2017 

60. FABIANO BATISTA DE LIMA 315840 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 2671/2018 

61. FABIANO BATISTA DE LIMA 315840 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 4006/2017 

62. 
FABIO HENRIQUE PEREIRA 
SALDANHA 

31545262 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 2891/2019 

63. 
FABIOLA CARLA CANDEIA 
DIAS 

31544337 
Técnico de 

Enfermagem 
Classe-II 

CA 1541/2019 

64. 
FABIOLA CARLA CANDEIA 
DIAS 

31544337 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 1305/2017 

65. 
FLAVIA CRISTINA DOS 
SANTOS ALVES 

20346 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 10992/2015 

66. 
FLAVIA DE MORAES 
ALBUQUERQUE 

258247 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 1235/2017 

67. 
FRANCISCA RODRIGUES 
FRAGOSO 

5090 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6687/2017 

68. 
GEANE AIRES GUEDES 
FARIAS 

31544356 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5959/2018 

69. 
GEANE CANDEIA DE SOUSA 
LEITE 

5132 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA  5824/2017 

70. 
GEDALVA OLIVEIRA DE 
ARAUJO CABRAL  

5063 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5812/2017 

71. GEORGE BORJA DE FREITAS 258307 
Dentista 
Efetivo 

CA 3081/2017 

72. 
GEOVANIA DE ARAUJO 
FILGUEIRA RAMOS 

316082 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 4026/2017 

73. 
GERLANIA OLIVEIRA DE 
MEDEIROS SILVA 

5051 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6693/2017 

74. 
GERUSA LIGIA DELFINO DE 
MEDEIROS 

31545270 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3066/2019 

75. 
GILBERLY FERREIRA DE 
LUCENA 

5148 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5810/2017 

76. 
GILEIDE MELQUIADES DE 
MEDEIROS NUNES 

258534 
Dentista 
Efetivo 

CA 3566/2015 

77. GLORIETE SILVA DIAS 5044 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 1538/2017 

78. 
GUILHERME DE MEDEIROS 
LINS DE ARAUJO 

316074 
Técnico em 
Laboratório 

Efetivo 
CA 2487/2017 

79. 
IARLA FERREIRA PINHO DA 
SILVA ALENCAR 

31545269 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 6469/2018 

80. 
IATIARA EMILIANO 
BARBOSA VIANA 

5091 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5982/2017 

81. IEDA XAVIER GUEDES 31544260 
Dentista 
Efetivo 

CA 2263/2018 

82. 
ILANA ANDRADE SANTOS 
DO EGYPTO 

258078 Médico Efetivo CA 0335/2017 

83. 
IRIS DARC ARAUJO DE 
FIGUEIREDO 

31544744 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 2832/2018 

84. 
ISAIAS LOPES DE ARAUJO 
TERCEIRO 

315633 
Dentista 
Efetivo 

CA 5068/2018 

85. ITAMARA SAMPAIO ALVES 5037 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 1537/2017 

86. JACELY RIBEIRO SOARES 9490 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 6677/2017 

87. 
JANAINA KERLY PEREIRA 
DE SOUSA 

315679 
Fisioterapeuta 

Efetivo 
CA 1945/2015 

88. 
JANECLEIDE PEREIRA DE 
LIMA 

5080 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5731/2017 

89. 
JOANA DARC DA SILVA 
LEITE 

258292 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3166/2017 

90. 
JOANA DARC DE OLIVEIRA 
VIEIRA 

5007 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6674/2017 

91. 
JOAO MARCELO TELES DE 
VASCONCELOS 

258131 
Inspetor 
Sanitário 

Farmacêutico 
CA 3168/2017 

92. JOAO PAULO TERCEIRO 316346 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 0324/2018 

93. 
JOSE JOVENTINO CANDIDO 
NETO 

5039 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5734/2017 

94. 
JOSE RIBAMAR ARAUJO DE 
LUCENA 

9150 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5804/2017 

95. JOSEFA COSTA MENEZES 5113 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5610/2017 

96. 
JOSICLEIDE DANTAS DOS 
SANTOS 

31544745 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 2077/2019 

97. JUCELIO PEREIRA MOURA 10060 Médico Efetivo CA 3074/2017 

98. 
JUCICLEIDE ARAUJO DA 
COSTA SANTOS 

9496 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5833/2017 

99. 
JUCILEIDE FRANCISCA 
MEIRA DA SILVA 

9497 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3165/2017 

100. JULIANA SANTOS VIEIRA 315703 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 7802/2016 

101. 
KADMO AZEVEDO DE 
FIGUEIREDO 

258060 
Dentista 
Efetivo 

CA 4039/2017 

102. KALIANE DA SILVA SOUZA 9165 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5829/2017 

103. KALINE ARAUJO PEREIRA 316797 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 0815/2016 

104. 
KELSON BARBOSA 
FERREIRA 

5053 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5813/2017 

105. LAMARA MOURA GUEDES 31544256 
Nutricionista 

Efetiva 
CA 6644/2017 

106. 
LINIERS MEDEIROS DA 
SILVA 

9500 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 6680/2017 

107. 
LIVIO E VASCONCELOS DO 
EGYPTO 

258079 Médico Efetivo CA 0337/2017 

108. 
LIVONEIDE FERREIRA DE 
SOUZA 

258175 
Técnico em 
Laboratório 

Efetivo 
CA 1914/2017 

109. 
LIZANDRE ELDE XAVIER 
CRUZ 

5083 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5805/2017 

110. LUCICLEIDE FIGUEIREDO 258118 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 3115/2017 

111. 
LUCILEIDE GUEDES 
MARTINS 

258094 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 3121/2017 

112. 
LUCILENE BATISTA DA 
COSTA 

5041 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5617/2017 

113. LUDMILA XAVIER VASQUES 258475 
Dentista 
Efetivo 

CA 3117/2017 

114. 
LUZIA PAULINO FERREIRA 
CAETANO 

5068 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5635/2017 

115. 
MAILANY DO NASCIMENTO 
FARIAS 

316057 
Técnico em 
Enfermagem 

CA 8703/2017 

116. 
MAILDE DO NASCIMENTO 
MEDEIROS 

5124 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 6691/2017 

117. 
MARIA APARECIDA 
QUEIROGA DA NÓBREGA 

5161 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5807/2017 

118. 
MARIA BETANIA AMORIM 
DE OLIVEIRA 

5001 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5625/2017 

119. 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS GOMES 

5108 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5620/2017 

120. 
MARIA DA GUIA ALVES DE 
OLIVEIRA COSTA 

5192 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 1924/2017 

121. 
MARIA DAS GRAÇAS 
BATISTA GOMES 

5126 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5808/2017 

122. 
MARIA DO SOCORRO 
FAUSTINO SILVA 

9504 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5830/2017 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

123. 
MARIA DO SOCORRO TELMA 
BATISTA ARAUJO 

31545279 
Diretor de 

Enfermagem do 
Samu 

CA 7887/2018 

124. 
MARIA EMILIA FERREIRA 
NOBRE DE SOUZA 

31544257 
Dentista 
Efetivo 

CA 1848/2019 

125. 
MARIA JOSÉ PEREIRA 
MEDEIROS 

5125 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5798/2017 

126. 
MARIA JOSINETE DE LIMA 
LUCENA 

9506 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5828/2017 

127. 
MARIA LEITE NOGUEIRA DA 
SILVA 

5012 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5619/2017 

128. 
MARIA NALDIRENE FARIAS 
DOS SANTOS 

5048 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 1393/2017 

129. 
MARIA SUELY RODRIGUES 
DA SILVA 

316093 
Técnico 

Enfermagem 
Efetivo 

CA 3099/2017 

130. MARRIANE BRITO MACEDO 258248 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 6041/2016 

131. MARYAMA NAARA DE LIMA 315690 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 6396/2015 

132. 
MERCIA CRISTINA 
RAMALHO MANIÇOBA DE 
LACERDA 

31544255 
Dentista Classe 

I - Efetivo 
CA 1114/2017 

133. 
MESSIAS RODRIGUES 
RAMOS 

258115 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3102/2017 

134. 
MILENA DE MEDEIROS 
ARAUJO 

258049 
Técnico em 
Laboratório 

Efetivo 
CA 4311/2017 

135. MONICA PEREIRA NOBREGA 315653 
Técnico 

Enfermagem 
Efetivo 

CA 3107/2017 

136. 
NICOLY NEGREIROS DE 
SIQUEIRA MARIANO 

31544782 
Médico 
Pediatra 
Efetivo 

CA 2326/2018 

137. NIDJA RAMOS DA SILVA 31544748 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 0812/2019 

138. ODETE DE LIMA 31544353 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 1554/2018 

139. 
OLIMPIA TIBURTINO DE 
OLIVEIRA GOMES 

10185 Médico Efetivo CA 3085/2017 

140. 
PEDRO AUGUSTO DIAS 
TIMOTEO 

10027 Médico Efetivo CA 4027/2017 

141. PETRONIO SOUTO GOUVEIA 4021 
Médico 

Veterinário 
Efetivo 

CA 0295/2018 

142. 
RAFAEL NASCIMENTO DA 
SILVA 

258243 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 1969/2017 

143. RANIERE PEREIRA LEITE  9513 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 5827/2017 

144. 
RAYRA CAROLINY ALVES 
DE SOUZA 

316048 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5973/2018 

145. 
RENATA CRISTINA SILVA 
GOMES 

316054 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 8680/2017 

146. 
ROSEANE FIGUEIREDO 
LUCENA 

9847 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5976/2018 

147. ROSILMA ALVES BRITO 315626 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 0783/2019 

148. 
SELMA MARIA DA 
NÓBREGA BRAZ 

5116 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5803/2017 

149. 
SHEILA THAMARA 
MEDEIROS DE LUCENA 

258236 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 3127/2017 

150. 
SHEYLA ROSENDO GOMES 
XAVIER 

5184 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5806/2017 

151. SILVANIA LUCENA ALVES 31544774 
Técnico de 
Farmácia 

CA 0176/2019 

152. TATIANA RIBEIRO COSTA 316715 
Assistente 

Social Efetivo 
CA 5339/2017 

153. 
THEUDAS BARRETO 
BARROS 

10058 Médico Efetivo CA 3090/2017 

154. 
TUDEANA LAFFAELA 
VIEIRA DE SOUZA NEMOTO 

315678 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 2093/2017 

155. 
VALERIA MARIA SOUZA 
CAVALCANTE XAVIER 

5029 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

CA 5811/2017 

156. 
VERONICA LIMA DOS 
SANTOS 

316038 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 5978/2018 

157. 
VIRGINIA MARIA DE BRITO 
MORAIS 

31545281 
Enfermeiro 

Efetivo 
CA 6565/2018 

158. 
WILMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

315675 
Técnico em 
Enfermagem 

Efetivo 
CA 3190/2017 

159. 
ZENILDA ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

9519 
Agente de 

Combate as 
Endemias 

CA 3187/2017 

 
Ficam os servidores intimados de que o não comparecimento ou manifestação nos autos do respectivo 

processo administrativo quanto a opção oportunizada pelo Art. 203, §5º da Lei Municipal nº 1.244/79 acarretará na 
manutenção da gratificação já percebida pelo servidor e no consequente indeferimento do pedido de Progressão 
Horizontal por Tempo de Serviço. 
 

Patos-PB, 30 de dezembro de 2021. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 082/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402/2021 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS) PARA UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS 
ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS): SERVIÇOS DE URGÊNCIAS, 
COMPREENDENDO UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPAS (DR. OTÁVIO PIRES E A DO 
JATOBÁ, A SER INAUGURADA), SAMU, P. A. MARIA MARQUES. 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa, A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 
02.977.362/001-62, vencendo nos seguintes itens: 002, 007, 025, 027, 038, 048, 058, 060, 069, 072, 075, 079, 080, 
084, 085 e 089 -- valor total R$ 183.257,00. 
- Empresa: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ 31.187.918/0001-15, 
vencendo nos seguintes itens: 001, 003, 004, 005, 006, 009, 010, 011, 013, 016, 017, 018, 020, 023, 024, 026, 028, 
029, 031, 032, 033, 035, 036, 043, 047, 049, 051, 053, 067, 068, 078, 083, 086, 087, 088, 092, 093, 095 e 096, -
valor total R$ 834.006,80. 
- Empresa, CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09, vencendo no seguinte item: 082 --
valor total R$ 2.490,00. 
- Empresa, DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencendo nos seguintes itens: 014, 034, 039, 040, 
045, 050, 057, 070, 074, 077, 090 -- valor total R$ 97.075,95. 
- Empresa, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ 12.418.191/0001-95, vencendo no seguinte item: 071-- valor total R$ 10.770,00. 
- Empresa, FAMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 05.4000.006/0001-70, vencendo no seguinte 
item: 019 -- valor total R$ 4.308,00. 
- Empresa, GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALES LTDA, CNPJ 42.092.374/001-24, 
vencendo no seguinte item: 065 -- valor total R$ 7.072,00. 
- Empresa, HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 35.472.743/0001-49, vencendo 
nos seguintes itens: 021, 044 e 059 -- valor total R$ 256.542,00. 
- Empresa, MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ 00.874.929/0001-40, vencendo nos seguintes itens: 008, 
041, 042 e 046-- valor total R$ 69.777,60. 
- Empresa, NNMED- DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
15.218.561/0001-39, vencendo nos seguintes itens: 012, 037, 052, 061, 062, 073--valor total R$ 36.701,60. 
- Empresa, PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, vencendo nos seguintes itens: 054, 056, 063, 064 
e 091 --valor total R$ 65.529,75. 
- Empresa, PHOSPODONT LTDA, CNPJ 04.451.626/0001-75, vencendo nos seguintes itens: 022, 066, 076 --valor 
total R$ 5.033,20. 
- Empresa, TIDIMAR LTDA, CNPJ 25.296.849/001-85, vencendo nos seguintes itens: 030, 055 e 094-- valor total 
R$ 22.837,00. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 1.595.400,90 um milhão e quinhentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais 
e noventa centavos). 

 
Patos – PB,29 de dezembro de 2021. 

        
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 396/2021 
TERMO DE CONTRATO N° 2132/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI,  
CNPJ:35.458.953/0001-82. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$     23.100,00 (VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado por 30 (trinta) Dias com a vigência iniciando-se na data de sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE 

 
Patos - PB, 22 de Dezembro de 2021. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ORDENADOR DE DESPESAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 
CONTRATO Nº 2142/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI,  
CNPJ:08.228.979/0001-61. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO (SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL) COM 
QUILOMETRAGEM LIVRE DESTINADO A ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB 
VALOR DO CONTRATO: R$107.400,00 (CENTO E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 12 (doze) meses, com início de vigência a partir da assinatura 
do contrato. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02. 
                            

Patos/PB, 27 de Dezembro de 2021. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSINTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATANTE 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

AVISO DE SEGUNDA SESSÃO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2021 
MODALIDADE: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 005/2021 
OBJETIVO: Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de assessoria, marketing, 
publicidade, propaganda e mídias sociais para a Prefeitura Municipal de Patos, conforme edital e seus anexos. 
 
Fica marcada a segunda sessão para o dia 05/01/2021, às 09:00hs. (Horário local). 
 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na Sala da Comissão de Licitação, no Centro 
Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo 
Horizonte, nesta cidade, no horário de 08 às 12 horas, ou pelo Tel:Watts: (83) 9 9384-9765 ou pelo E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br, ou através dos portais: http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao 
ou https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.  E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. 
 

PATOS - PB, 29 de dezembro de 2021. 
 

MAYRA MIKAELLE DIAS FERNANDES 
PRESIDENTE DA CPL/PMP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 422/2021 
 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TÊNIS ESPORTIVO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 
Data para cadastro de propostas: 03/01/2022 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas: 13/01/2022 às 09:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances: 13/01/2022 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.740.000,00 (um milhão setecentos e quarenta mil). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 30 de dezembro de 2021. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO N°. 001/2018 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 024/2021 

(POSSE) 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), neste ato 
representado por seu Secretário in fine assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Patos (PB), e: 
 

CONSIDERANDO o Resultado Final Definitivo publicado no Diário Oficial do Município de Patos; 
 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº. 057/2021 relativos à Entrega de Documentos dos 
candidatos aprovados no Concurso Público n° 001/2018, nos cargos e secretarias abaixo relacionados, para 
comporem o Quadro Geral de Servidores Efetivos do Município de Patos/PB; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONVOCAR o candidato abaixo, classificada no Concurso Público, para no dia 03 de janeiro 
de 2022, comparecer na sede da Secretaria Municipal de Administração, Centro Administrativo de Patos - Aderbal 
Martins, Rua Horácio Nóbrega, Bairro Horizonte, nesta cidade de Patos (PB), CEP: 58.704-000, para a lavratura e 
o recebimento do Termo de Posse: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 
DIEGO NOBREGA BRASIL TÉCNICO EM NÍVEL 

MÉDIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
Art. 2º O(A) Candidato(a) que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo de até o 

dia 30 de janeiro de 2022, para comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Centro 
Administrativo Municipal Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-
000, com justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo. 
 

Patos (PB), 30 de dezembro de 2021. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


